
UCHWAŁA  NR . . . . . . . . . .  

RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE  

z dnia ................ r. 

w sprawie ustalenia sieci prowadzonych przez Gminę Miasto Świnoujście publicznych przedszkoli                             

i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 506) oraz art. 32 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2018 r. poz. 996, 

1000, 1290, 1669, 2245 oraz z 2019 r. poz. 534), art. 11 ust. 2 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 

17 marca 2017 r. w sprawie szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli                              

(Dz. U. z 2017 r. poz. 649, z 2018 r. poz. 691), Rada Miasta Świnoujście uchwala, co następuje: 

§ 1.1. Ustala się sieć prowadzonych przez Gminę Miasto Świnoujście publicznych przedszkoli: 

1) Przedszkole Miejskie nr 1 „Perełki Bałtyku” z siedzibą w Świnoujściu, ul. Warszawska 13; 

2) Przedszkole Miejskie nr 3 „Pod Żaglami” z siedzibą w Świnoujściu, ul. Batalionów Chłopskich 5 oraz drugim 

miejscem prowadzenia zajęć wychowawczo-dydaktycznych w Świnoujściu, ul. Stanisława Staszica 17; 

3) Przedszkole Miejskie nr 5 z Oddziałami Integracyjnymi „Bajka” z siedzibą w Świnoujściu, ul. Wincentego 

Witosa 7; 

4) Przedszkole Miejskie nr 7 z siedzibą w Świnoujściu – Przytór, ul. Sąsiedzka 13a; 

5) Przedszkole Miejskie nr 9 z siedzibą w Świnoujściu – Warszów, ul. Sosnowa 16 oraz drugim miejscem 

prowadzenia zajęć wychowawczo-dydaktycznych w Świnoujściu – Karsibór, ul. 1-go Maja 40; 

6) Przedszkole Miejskie nr 10 „Kolorowy Świat” z siedzibą w Świnoujściu, ul. Monte Cassino 24-25 oraz 

drugim miejscem prowadzenia zajęć wychowawczo-dydaktycznych w Świnoujściu, ul. Gabriela                    

Narutowicza 10; 

7) Przedszkole Miejskie nr 11 z Oddziałami Integracyjnymi „Tęcza” z siedzibą w Świnoujściu, ul. Bydgoska 15 

oraz drugim miejscem prowadzenia zajęć wychowawczo-dydaktycznych  w Świnoujściu, ul. Gdyńska 27b; 

8) Przedszkole Specjalne w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym im. Marii Konopnickiej z siedzibą                

w Świnoujściu, ul. Piastowska 55. 

2. Ustala się sieć prowadzonych przez Gminę Miasto Świnoujście publicznych oddziałów przedszkolnych w: 

1) Szkole Podstawowej nr 1 im. Marynarki Wojennej RP w Świnoujściu, ul. Gabriela Narutowicza 10; 

2) Szkole Podstawowej nr 6 im. Mieszka I z siedzibą w Świnoujściu, ul. Stanisława Staszica 17. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XLIII/321/2017 Rady Miasta Świnoujście z dnia 30 czerwca 2017 r. w sprawie 

ustalenia sieci prowadzonych przez Miasto publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach 

podstawowych (Dz. Urz. Woj. Zach. Z 2017 r. poz. 3198). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świnoujście. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

Przewodnicząca Rady Miasta 

Elżbieta Jabłońska  

Id: F0A66814-40DC-48B7-961C-19A30B1A2376. Projekt Strona 1



UZASADNIENIE 

Rada Miasta Świnoujście w dniu 28 lutego 2019 r. podjęła Uchwałę Nr VIII/61/2019 w sprawie 

przekształcenia Przedszkola Miejskiego nr 11 z Oddziałami Integracyjnymi „Tęcza” w Świnoujściu poprzez 

zmianę siedziby z ul. Gdyńskiej 27b na ul. Bydgoską 15. 

Przekształcenie przedszkola pozytywnie zaopiniowały związki zawodowe funkcjonujące w świnoujskiej 

oświacie, tj. Związek Nauczycielstwa Polskiego Oddział w Świnoujściu, Międzyzakładowa Organizacja 

Związkowa NSZZ „Solidarność” Pracowników Oświaty i Wychowania w Świnoujściu oraz Zachodniopomorski 

Kurator Oświaty. 

 

W przedłożonym projekcie uchwały proponuje się pozostawienie sieci publicznych przedszkoli jak                 

i oddziałów przedszkolnych w funkcjonującym stanie, uchwalonym Uchwałą Nr XLIII/321/2017 Rady Miasta 

Świnoujście z dnia 30 czerwca 2017 r. w sprawie ustalenia sieci prowadzonych przez Gminę Miasto Świnoujście 

publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz Uchwałą Nr VIII/61/2019 

Rady Miasta Świnoujście z dnia 28 lutego 2019 r. w sprawie przekształcenia Przedszkola Miejskiego nr 11                               

z Oddziałami Integracyjnymi „Tęcza” w Świnoujściu poprzez zmianę siedziby z ul. Gdyńskiej 27b na ul. Bydgoską 

15 w Świnoujściu, wprowadzić do sieci publicznych przedszkoli Przedszkole Miejskie nr 11 z Oddziałami 

Integracyjnymi „Tęcza” w Świnoujściu, ul. Bydgoska 15. W celu zapewnienia miejsc w przedszkolach dla 

wszystkich uprawnionych dzieci, przy dużej liczbie zgłoszonych wniosków o przyjęcie dziecka do publicznych 

przedszkoli, poprawienia ogólnych warunków funkcjonowania w przedszkolach oraz warunków prawidłowego 

rozwoju fizycznego dzieci, korzystając z zapisu § 11 ust. 2 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia   

17 marca 2017 r. w sprawie szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli (Dz. U.                          

z 2017 r. poz. 649 ze zm.) „w uzasadnionych przypadkach poszczególne oddziały, nie więcej jednak niż                 

6 oddziałów, mogą być zlokalizowane w różnych lokalach położonych na terenie danej miejscowości, jeżeli organ 

prowadzący zapewni dyrektorowi przedszkola warunki sprawowania bezpośredniego nadzoru nad tymi 

oddziałami” zachować budynek przy ul. Gdyńskiej 27b jako drugie miejsce prowadzenia zajęć dydaktyczno-

wychowawczych.  

 

W Gminie funkcjonuje 8 przedszkoli publicznych, w tym jedno specjalne. Cztery przedszkola prowadzą 

zajęcia wychowawczo-dydaktyczne w drugim miejscu. W dwóch publicznych szkołach podstawowych funkcjonują 

oddziały przedszkolne. 

Tak zorganizowana sieć przedszkoli pozwala objąć opieką przedszkolną wszystkie dzieci, których rodzice 

zadeklarują chęć korzystania z oferty placówek prowadzonych przez Gminę Miasto Świnoujście. 

Ostateczny zapis w proponowanym projekcie uchwały w sprawie ustalenia sieci prowadzonych przez 

Gminę Miasto Świnoujście publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych w § 7 

ust. 1 pkt 7 brzmi: Przedszkole Miejskie nr 11 z Oddziałami Integracyjnymi „Tęcza” z siedzibą w Świnoujściu,                 

ul. Bydgoska 15 oraz drugim miejscem prowadzenia zajęć wychowawczo-dydaktycznych w Świnoujściu,                           

ul. Gdyńska 27b. 

W związku z powyższym niniejszy projekt uchwały w sposób optymalny przyczynia się do realizacji przez 

Gminę Miasto Świnoujście zadań z zakresu opieki przedszkolnej. 

 

Projekt uchwały w sprawie ustalenia sieci prowadzonych przez Gminę Miasto Świnoujście publicznych 

przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych został pozytywnie zaopiniowany przez 

Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty pismem Nr WWEAS.540.83.2019.KP z dnia 10 czerwca 2019 r. 

Uwag do funkcjonującej i proponowanej sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych                       

w szkołach podstawowych nie wnieśli także dyrektorzy prowadzonych przez Miasto Świnoujście ww. placówek. 

 

 

Id: F0A66814-40DC-48B7-961C-19A30B1A2376. Projekt Strona 2




